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tænkelighed, selv for dem, der tidligere have
foreslaaet, at 2000 Rbd. skulde bevilges,- ved

at gaae ind paa Forslaget, saaledes som det

her foreligger, da det jo, som sagt, altid vil

staae i Rigsdagens Magt, dersom Omstændig-
hederne skulde findes at gjøre det tilraadeligt,
da ogsaa at bevilge dette Bidrag. Jeg skal
derfor tillade mig at anbefale Forslaget, faa-
ledes som det her foreligger, tildet ærede Thing.

Ørsted: Jeg vil dog tillade mig at gjøre
den Bemærkning, at det dog ikke vil være

Rigsdagen, som har at skjelneimellem, om det

skal være 1600 Rbd. eller 2000 Rbd.z thi,
naar Loven bliver vedtagen saaledes, som det

er foreslaaet af Udvalgets Fleertal, er det jo
Cultusministeriet, der har at decidere deri.

Jeg maa imidlertid stemme for dette Forslag,
siden der ikke er stillet noget Ændringssorslag,
der er fordeelagtigere for Slagelse Skole; thi,
da jeg troer, at, selv om man ogsaa bevilger
2000 Rbd., er det dog mindre, end der

billigt «og retfærdigt kan tilkomme Slagelse
Skole, vilde jeg for min Deel meget nødigen,
at man skulde gaae-ind paa nogen Nedsattelfe
deraf; men, da der,·som sagt, ikke foreligger
noget Ændringsforslag hverken til Udvalgets
Fleerheds eller dets Mindretals Forslag, saa
maa «jeg stemme for det as disse 2 Forslag,
som er det fordeelagtigste for Slagelse Skole,

og som jeg troer ogsaa i,Gjeruingen vil skaffe
Slagelse Skole de 2000 Rbd. (Jal Ja l)

Cultusministerem Jeg skal tillade mig
at bemærke, at, naar det ikke absolut fastsæt-
tes iLoven, hvor stort Bidraget skal være,

men der lades et Spillerum fra 1600. Rbd.

til 2000 Rbd., det dog vil komme under Af-
gjørelse ved Finantsloven for det paagjældende
Aar, hvor stort et Beløb der skal opsøres som

Udgift for Skolefonden til Slagelse Skole. Jeg
skjønner altsaa ikke rettere, end at Sagen maa

blive bragt under Forhandling paa Rigsdagen.

Ordførerem Ja, det varnetop ogsaa den

Betragtning, den høitærede Cultusminister gjorde
gjældende, som jeg gik ud fra, dengang jeg
udtalte, at det vilde blive Rigsdagen, som
vilde komme til at afgjøre det. J ethvert
Tilfælde vil det sees, at der ikke kan gives
Skolen mindre end 1600 Rbd., men «at det

altid vil staae i Rigsdagens Magt at forhøie
denne Sum til 2000 Rbd. ·

Orsted: Ja, jeg mener blot, at Skolen

bliver dog mindre vel situeret, dersom Cultus-

ministeriet blot tilstaaer 1600 Rbd., da dette

saa ikke kan forandres, uden at der skeer et
Forslag til en Forandring iFinantsloven paa

det Sted, hvor de 1600 Rbd. ere anførte.
Jeg veed forøvrigt heller ikke saa ganske, om

dette er Noget, der hører ind rinder Finants-
loven, eller om det ikke snarere burde være

Gjenstand for et særskilt Lovforslag. Saa

meget er imidlertid vist, at der da behøves
en ny Lov, med Samstemning imellem de 3

forskjellige Dele as Lovgivningsmagten, for at

skaffe Slagelse Skole denne Snm af 2000

Rbd., og at det i ethvert Tilfælde er fordeel-
agtigere for Slagelse Skole, om de 2000Rbd.

ligefrem bleve den tilstaaede.
M. P. Bruum Den Uovereensstem-

melse, som er fremkommen imellem Fleertallet

og Mindretallet i Fællesudvalget, ligger, som
det ærede Thing vist vil have bemærket, deri,
at de have søgt forskjellige Veie for, at tilveie-

bringe en U«djævning imellem Landsthingets
og Folkethingets Meninger i denne Sag. Jeg
turde dog maaskee, førend jeg gaaer videre,
spørge den ærede Formand, om begge Para-
grapher ere under Forhandling?

Formanden: Det er kun Fællesndval-

gets Jndstillinger til S 3, som iForbindelse
med Paragraphen ere under Forhandling. Denne

Paragraph, som angaaer Slagelse Skole, staaer

nemlig ikke i nogen Forbindelse med S 6, som
angaaer Ronne Skole. « -

M. Sp. Brunn: Det vil jo være van-

skeligt i en Sag som denne, hvor der er Spørgs-
maal om at tilveiebringe Overeensstemmelse
imellem de 2 Things Beslutninger, at holde
begge Paragrapher afsondrede fra hinanden,
men jeg skal imidlertid bestræbe mig derfor.
Det ærede Fleertal har meent, at den Udjævo
ning, som skulde finde Sted, snarere maatte

søges i Forandringer i begge Paragrapher,
hvorimod Mindretallet har meent, at Udjæv-
ningen helst maa-tie søges derved, at ved S 3

gjøres Jndstilling om, at den vedtages saale-
des, som den er kommen fra Folkethinget, og
ved S 6 om, at den vedtages saaledes, foruden


